



Ministerstvo kultury



MKCRX00KJU76

Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111
Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Česká asociace satelitních operátorů z.s.

██████████
předseda představenstva

DS: 7pijzgn

Váš dopis značky

Naše značka

Vytiskovací lístka

V Praze dne: 20.9.2023

MK 51679/2023 SOAP

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Ministerstvo kultury (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 28. 8. 2023 prostřednictvím datové schránky žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, od spolku Česká asociace satelitních operátorů z.s., se sídlem Štěpánská 1742/27, 110 00 Praha 1, IČO: 05273323 (dále jen „žadatel“), evidovanou pod č.j. MK 49392/2023 POD (dále jen „žádost“), kterou žadatel požádal o poskytnutí následujících informací:

a) „Informace, zda kolektivní správce Ochranná organizace autorská - sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z. s. se sídlem Národní 973/41, 110 00 Praha 1 („OOA-S“) podal na Ministerstvo kultury („Ministerstvo“) žádost o přezkum správnosti svého postupu, když na svých webových stránkách a ve své výroční zprávě uvádí, že rozhodnutím Ministra kultury č.j. MK 1450/2023 OLP ze dne 23. ledna 2023 je nyní již postaveno najisto, že OOA-S disponuje oprávněním k povinné kolektivní správě v oblasti správy práv dle § 22 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů („autorský zákon“), respektive zda OOA-S zaslalo Ministerstvu v souvislosti s rozhodnutím Ministra kultury č.j. MK 1450/2023 OLP ze dne 23. ledna 2023 jakoukoliv komunikaci, a pokud tomu tak bylo, žádáme o zaslání této komunikace a dále sdělení, jak s ní Ministerstvo naložilo;“;

b) „Veškerých jiných sdělení a komunikace mezi Ministerstvem a kolektivním správcem OOA-S od 3. června 2020 týkající se výběru a stanovení odměn ze strany OOA-S včetně komunikace o sazebnících OOA-S nebo oprávnění k výkonu kolektivní správy kolektivního správce OOA-S.“;

Ministerstvo tímto částečně vyhovuje žadateli v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a poskytuje následující požadované informace:

Ad a) Kolektivní správce Ochranná organizace autorská – sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z. s., se sídlem Národní 973/41, 110 00 Praha 1, IČO: 60 16 69 16 (dále jen „kolektivní správce OOA-S“) žádnou žádost o přezkum správnosti svého postupu v uvedené věci nepodal. Dále ministerstvo uvádí, že v popsané věci mezi ním a kolektivním správcem OOA-S žádná komunikace neproběhla.

Ad b) V období od 3. června 2020 do dnešního dne proběhla mezi ministerstvem a kolektivním správcem OOA-S následující komunikace týkající se výběru a stanovení odměn, případně sazebníků či oprávnění k výkonu kolektivní správy kolektivního správce OOA-S:

1) Žádost MK o vyjádření k rozkladu ČASO (včetně příloh) ze dne 29. 6. 2020, evidovaná pod č.j. MK 42191/2020 SOAP (příloha č. 1);

2) Žádost MK o vyjádření k rozkladu Telly s.r.o. (včetně příloh) ze dne 29. 6. 2020, evidovaná pod č.j. MK 42198/2020 SOAP (příloha č. 2);

3) Žádost OOA-S o prodloužení lhůty k vyjádření k rozkladům ČASO a Telly s.r.o. ze dne 30. 6. 2020, evidovaná pod č.j. MK 42756/2020 POD (příloha č. 3);

4) Sdělení MK ve věci prodloužení lhůty k vyjádření k rozkladům ČASO a Telly s.r.o. ze dne 1. 7. 2020, evidované pod č.j. MK 42966/2020 SOAP (příloha č. 4);

5) Podání ozn. jako „Vyjádření k rozkladu České asociace satelitních operátorů z.s. se sídlem Štěpánská 1742/27, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 052 73 323“ (včetně přílohy) ze dne 23. 7. 2020, evidované pod č.j. MK 46832/2020 POD (příloha č. 5);

6) Podání ozn. jako „Vyjádření k rozkladu Telly s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 046 68 529 ze dne 25.6.2020“ (včetně přílohy) ze dne 23. 7. 2020, evidované pod č.j. MK 46831/2020 POD (příloha č. 6);

7) Podání ozn. jako „Sazebníky OOA-S na rok 2021“ (včetně příloh) ze dne 26. 8. 2020, evidované pod č.j. MK 52388/2020 POD (příloha č. 7);

8) Žádost MK o informace v souvislosti s návrhem sazebníku 2021“ ze dne 1. 10. 2020, evidovaná pod č.j. 57146/2020 SOAP (příloha č. 8);

9) Podání ozn. jako „Reakce na žádost o informace nadepsaného orgánu ze dne 1.10.2020, značka MK 57146/2020 SOAP“ ze dne 19. 10. 2020, evidované pod č.j. MK 63117/2020 POD (příloha č. 9);

10) Výzva MK ozn. jako „Výzva KS - platné sazebníky“ ze dne 4. 2. 2021, evidovaná pod č.j. MK 9815/2021 SOAP (příloha č. 10);

11) Podání ve věci ozn. jako „povinnost kolektivních správců uveřejňovat sazebníky podle § 99f odst. 1 písm. d) a § 99i písm. e)“ ze dne 15. 2. 2021, evidované pod č.j. MK 11960/2021 POD (příloha č. 11);

12) Výzva MK ozn. jako „Výzva k doplnění – OOA-S“ ze dne 12. 3. 2021, evidovaná pod č.j. MK 17355/2021 SOAP (příloha č. 12);

13) Odpověď OOA-S ze dne 17. 3. 2021 (včetně příloh), evidovaná pod č.j. MK 18383/2021 POD (příloha č. 13);

14) Podání ve věci ozn. jako „splnění povinnosti kolektivního správce podle ust § 98f zák č. 121/2000 Sb.“ (včetně příloh) – zaslání sazebníků pro rok 2022, ze dne 20. 7. 2021, evidované pod č.j. MK 48642/2021 POD (příloha č. 14);

15) Výzva MK ozn. jako „Sazebníky OOA-S 2022 - výzva k upřesnění“ ze dne 4. 8. 2021, evidovaná pod č.j. MK 51530/2021 SOAP (příloha č. 15);

16) Podání ve věci ozn. jako „doplňující sdělení k MK 51530/2021 SOAP“ ze dne 19. 8. 2021, evidované pod č.j. MK 54121/2021 POD (příloha č. 16);

17) Podání ozn. jako „OOA-S – oprava Sazebníku M“ ve věci ozn. jako „splnění povinnosti kolektivního správce podle § 98f zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon“ ze dne 19. 8. 2021, evidované pod č.j. MK 54307/2021 POD (příloha č. 17);

18) Podání ve věci odsouhlasených sazebníků na rok 2022 ze dne 22. 9. 2021, evidované pod č.j. MK 60200/2021 POD (příloha č. 18);

19) Žádost MK o zaslání platných sazebníků pro rok 2022 ze dne 1. 2. 2022, evidovaná pod č.j. MK 7962/2022 SOAP (příloha č. 19);

20) Odpověď OOA-S ozn. jako „OOA-S odpověď k sazebníkům včetně příloh“ ze dne 28. 2. 2022, evidovaná pod č.j. MK 13651/2022 POD (příloha č. 20);

21) Podání ozn. jako „OOA-S – Sazebníky – návrhy na rok 2023“ (včetně příloh) ze dne 16. 8. 2022, evidované pod č.j. MK 48493/2022 POD (příloha č. 21);

22) Žádost MK ve věci sazebníků F a N pro rok 2023 ze dne 17. 8. 2022, evidovaná pod č.j. MK 48920/2022 SOAP (příloha č. 22);

23) Podání ve věci ozn. jako „reakce na dopis ze dne 17.8.2022“ (včetně přílohy) ze dne 29. 8. 2022, evidované pod č.j. MK 50587/2022 POD (příloha č. 23);

24) Průvodní dopis MK k zápisu z jednání – sazba N – OOA-S (včetně přílohy) ze dne 20. 1. 2023, evidovaný pod č.j. MK 5331/2023 SOAP (příloha č. 24);

25) Podání OOA-S reagující na dopis MK k sazbě N ze dne 26. 1. 2023, evidovaný pod č.j. MK 6745/2023 POD (příloha č. 25);

26) Žádost MK ozn. jako „Žádost OOA-S – dohoda ČASO“ ze dne 16. 5. 2023, evidovaná pod č.j. MK 32026/2023 SOAP (příloha č. 26);

27) Žádost OOA-S o prodloužení lhůty ve věci poskytnutí dohody s ČASO ze dne 22. 5. 2023, evidovaná pod č.j. MK 32922/2023 POD (příloha č. 27);

28) Podání OOA-S ve věci poskytnutí dohody s ČASO (včetně přílohy) ze dne 31. 5. 2023, evidované pod č.j. MK 34966/2023 POD (příloha č. 28);

29) Dopis OOA-S k postupům ČASO ze dne 12. 7. 2023 (včetně příloh), evidovaná pod č.j. MK 42024/2023 POD (příloha č. 29);

30) Odpověď MK na dopis OOA-S k postupům ČASO ze dne 21. 7. 2023, evidovaná pod č.j. MK 43436/2023 SOAP (příloha č. 30);

31) Dopis MK ozn. jako „Informace pro kolektivní správce – rozhodnutí NSS ve věci "nová sazba““ (včetně přílohy) ze dne 21. 7. 2023, evidovaný pod č.j. MK 43476/2023 SOAP (příloha č. 31);

32) Podání ve věci ozn. jako „splnění povinnosti kolektivního správce podle ust § 98f zák č. 121/2000 Sb.“ (včetně příloh) – zaslání sazebníků „A, A3, C2, F, K, M+M1, PC, TV, V“ pro rok 2024 a následující, ze dne 26. 7. 2023, evidované pod č.j. MK 44314/2023 POD (příloha č. 32);

33) Podání ve věci ozn. jako „splnění povinnosti kolektivního správce podle ust § 98f zák č. 121/2000 Sb.“ (včetně přílohy) – zaslání sazebníku „KT“ pro rok 2024, ze dne 27. 7. 2023, evidované pod č.j. MK 44508/2023 (příloha č. 33);

34) Podání ve věci ozn. jako „splnění povinností kolektivního správce podle ust § 98f zák č. 121/2000 Sb.“ (včetně přílohy) – zaslání sazebníku „NDK“ pro rok 2014, ze dne 29. 8. 2023, evidované pod č.j. MK 49680/2023 POD (příloha č. 34).

Kopie dokumentů označených jako příloha č. 1 až příloha č. 34 jsou zaslány společně s kopií tohoto dokumentu v elektronické podobě na CD zaslaném na adresu žadatele dne 20. 9. 2023.

35) Výzva ke sdělení doplňujících informací k sazebníku „veřejné produkce“ pro rok 2020 ze dne 11. 6. 2020, evidovaná pod č.j. MK 38711/2020 SOAP (informace č. 35);

36) Odpověď OOA-S na výzvu č.j. MK 38711/2020 SOAP, ze dne 19. 6. 2020, evidovaná pod č.j. MK 40551/2020 POD (informace č. 36);

37) Záznam z jednání MK se zástupci kolektivního správce OOA-S ze dne 26. 6. 2020, evidovaný pod č.j. MK 41769/2020 SOAP (informace č. 37);

38) Rozhodnutí MK ve věci sazebníku OOA-S „veřejné produkce“ ze dne 6. 8. 2020, č.j. MK 48296/2020 SOAP (informace č. 38);

39) Podání OOA-S ve věci ozn. jako „OOA-S - žádost o souhlas se Sazebníkem A“ ze dne 2. 10. 2020, evidované pod č.j. MK 59530/2020 POD (informace č. 39);

40) Podání OOA-S ve věci ozn. jako „Sazebník OOA-S 2021 - žádost o změnu - Veřejné produkce A3“ ze dne 13. 1. 2021, evidované pod č.j. MK 2512/2021 FOD (informace č. 40);

41) Žádost MK ozn. jako „Odpověď - nový sazebník A3 - OOA-S“ ze dne 4. 2. 2021, evidovaná pod č.j. MK 4707/2021 SOAP (*informace č. 41*);

42) Podání OOA-S ve věci ozn. jako „OOA-S - zákaz užití audiovizuálních děl“ ze dne 1. 10. 2021, evidované pod č.j. MK 62113/2021 POD (*informace č. 42*);

43) Podání OOA-S ve věci ozn. jako „podnět na MKČR - Dilia neoprávněný výkon KS“ ze dne 8. 10. 2021, evidované pod č.j. MK 63571/2021 POD (*informace č. 43*);


44) Podání OOA-S ve věci ozn. jako „OOA-S - zákaz užití audiovizuálních děl“ – oprava podání ze dne 1. 10. 2021, ze dne 12. 10. 2021, evidované pod č.j. MK 63976/2021 POD (*informace č. 44*);

45) Vyjádření MK k žádosti o zahájení dohledu nad výkonem kolektivní správy ze dne 3. 11. 2021, evidované pod č.j. MK 63205/2021 SOAP (*informace č. 45*);

46) Podání OOA-S ve věci ozn. jako „OOA-S – dotaz k rozsudku ESD – AKM“ ze dne 8. 8. 2023, evidované pod č.j. MK 46466/2023 POD (*informace č. 46*);

47) Podání OOA-S navazující na předchozí dopis č.j. MK 46466/2023 POD ze dne 6. 9. 2023, evidované pod č.j. MK 51466/2023 POD (*informace č. 47*);

Ve věci kopií dokumentů označených výše jako *informace č. 35 až č. 47* rozhodlo ministerstvo rozhodnutím č.j. MK 52546/2023 SOAP ze dne 20. 9. 2023.


podpsáno elektronicky